
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Felizzano 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

POLIZIA MUNICIPALE 
N. 268 DEL 08/10/2024 REG.GEN 

OGGETTO: 
Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale ed orizzontale sul 
territorio comunale e acquisto cartellonistica varia 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL POLIZIA MUNICIPALE 
 

TENUTO CONTO della richiesta pervenuta a questo ufficio in merito alla realizzazione di 
n. 2 stalli di sosta per mezzi pesanti in Strada Fubine ( fronte civico 19-23); 
 
VALUTATO che il tratto interessato è di larghezza sufficiente per eseguire l’intervento 
citato precedentemente; 
 
VISTA la necessità di procedere all'affidamento dei lavori di che trattasi ad impresa che ha 
già operato per conto di questa Amministrazione, con ottimi risultati e che interviene 
nell'immediato per poter risolvere nel più breve tempo possibile le diverse problematiche a 
tutela della sicurezza stradale;  
 
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi 
le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

o Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: fornitura e posa in 
opera di segnaletica stradale verticale ed orizzontale sul territorio comunale e 
acquisto cartellonistica varia ; 

o Importo del contratto: 789,86 € ( iva compresa ); 
o Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

o Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 
36/2023; 

o Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le 
parti e nella documentazione della procedura di affidamento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

ESAMINATE le  offerte pervenute in data 19/09/24 dalla ditta Segnaletica Alessandrina – 
srls con sede a Solero (AL) - Strada Statale 10 km 82.700 snc  ;  
CONSIDERATA la suddetta offerta vantaggiosa e conveniente e tenuto conto che i 
prodotti offerti soddisfano le esigenze degli uffici; 
RILEVATO che l’aggiudicatario risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come da 
DURC online prot. INAIL_41919008 con validità 16/11/2024, conservato agli atti ; 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del 
vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a 
quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

VISTI : 
 

- Il Testo Unico D.Lgs. 267/2000; 
- Il Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. C. nr. 138/2009 e s.m.i.; 
- Il Decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio ; 

 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 9 del 15/04/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024-2026; 
 
 
 
 

 
DETERMINA  

 
1. Di affidare , per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla ditta 

Segnaletica Alessandrina – srls con sede a Solero (AL) - Strada Statale 10 km 
82.700 sncn   (PIVA 02472340062),  , per un importo pari a € 647,42, oltre Iva 
come per legge, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza 
della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del 
comma 2 del medesimo articolo; 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Felizzano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 789,86 ( IVA compresa), al capitolo 
10810-2021 del bilancio annualità 2024 ;  
 

3. Di dare atto che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di: 
B3584F4400; 

 
4. Di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 

accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto 
dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel 
rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per gli 
adempimenti successivi e conseguenti ; 
 

6. La presente determinazione viene trasmessa all’ufficio competente per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni naturali e consecutivi. 

 
       
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: 

                                                                                        Dott. Luca Cerri 
                f.to digitalmente


